RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDACAO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2022 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

R$ CENTAVOS

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

ATE O BIMESTRE / 2022

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

@

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribui¢cées de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (Ill)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - Ill)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagcdo de Empréstimos (VII)

Alienacéao de Bens

Receitas de Alienacédo de Investimentos Temporarios (VIII)

Receitas de Alienacdo de Investimentos Permanentes (IX)

Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias (X)

Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

2.044.438.175,00
757.116.760,00
92.026.052,00
484.179.374,00
59.374.934,00
64.738.084,00
56.798.316,00
112.671.157,00
75.788.985,00
67.936.368,00
7.852.617,00
1.077.260.557,00
189.900.866,00
438.322.324,00
43.688.233,00
0,00

0,00
8.689.738,00
223.427.715,00
173.231.681,00
21.600.716,00
2.427,00
21.598.289,00
1.976.499.380,00
198.162.961,00
180.758.638,00
163.650,00
349.999,00
0,00

0,00
349.999,00
16.885.374,00
850.000,00
16.035.374,00
5.300,00

0,00

5.300,00
17.240.673,00

2.111.719.265,72
793.279.746,76
96.734.937,44
523.097.163,07
51.684.449,91
61.610.598,24
60.152.598,10
89.885.153,95
151.377.086,71
145.384.267,35
5.992.819,36
1.024.209.301,81
197.660.238,00
403.108.345,20
51.079.500,22
27.474,26

0,00
4.051.576,75
215.479.820,62
152.802.346,76
52.967.976,49
1.413,29
52.966.563,20
1.966.333.585,08
21.918.339,53
15.976.794,52
184.480,10
306.928,00
0,00

0,00
306.928,00
5.450.136,91
1.985.000,00
3.465.136,91
0,00

0,00

0,00
5.757.064,91

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

1.993.740.053,00

1.972.090.649,99
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RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDACAO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2022 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

R$ CENTAVOS

DESPESAS PRIMARIAS

DOTACAO
ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE / 2022

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS (a)

RESTOS A
PAGAR
PROCESSADO
PAGOS (b)

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

LIQUIDADOS

PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII)
Aquisicéo de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX -
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIl) = (XV + XXI + XXII)

1.959.222.396,69
1.011.941.888,88
41.505.140,07
905.775.367,74
0,00
905.775.367,74
1.917.717.256,62
487.590.480,22
434.627.620,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
52.962.859,93
434.627.620,29
9.614.678,00

2.361.959.554,91

1.597.172.245,56
792.480.779,40
40.807.196,84
763.884.269,32
0,00
763.884.269,32
1.556.365.048,72
243.938.691,40
191.373.690,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
52.565.000,79
191.373.690,61
0,00

1.747.738.739,33

1.347.604.166,79
786.483.288,47
35.323.583,56
525.797.294,76
0,00
525.797.294,76
1.312.280.583,23
123.314.650,56
73.153.272,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.161.378,40
73.153.272,16
0,00

1.385.433.855,39

1.326.590.283,85
783.971.811,72
27.114.782,75
515.503.689,38
0,00
515.503.689,38
1.299.475.501,10
111.065.568,99
68.042.403,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
43.023.165,47
68.042.403,52
0,00

1.367.517.904,62

12.342.188,93
558.399,69
0,00
11.783.789,24
0,00
11.783.789,24
12.342.188,93
4.190.120,69
4.190.120,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.190.120,69
0,00

16.532.309,62

75.436.958,65
1.057.828,47
0,00
74.379.130,18
0,00
74.379.130,18
75.436.958,65
49.706.261,24
49.706.261,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
49.706.261,24
0,00

125.143.219,89

75.387.840,23
1.026.555,91
0,00
74.361.284,32
0,00
74.361.284,32
75.387.840,23
49.425.810,41
49.425.810,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
49.425.810,41
0,00

124.813.650,64

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIIlb + XXllic)]

463.226.785,11

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

(242.664.724,00)

JUROS NOMINAIS

ATE O BIMESTRE / 2022

VALOR INCORRIDO

lJuros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV)

127.452.540,68

[Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI)

35.835.219,53

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)

554.844.106,26

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

(214.582.762,00)

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2021

(@

ATE O BIMESTRE / 2022

(b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
(-) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

(644.978.471,25)

384.843.450,05
1.029.821.921,30
1.029.485.978,65
1.046.789.104,70

17.303.126,05
0,00
335.942,65

341.348.552,98

1.534.903.666,75
1.534.567.724,10
1.550.585.330,29

1.054.834,84

14.962.771,35

335.942,65

(1.193.555.113,77)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

548.576.642,52
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R$ CENTAVOS

AJUSTE METODOLOGICO

ATE O BIMESTRE / 2022

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

16.248.291,21

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 1.960.368,73
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

534.288.720,04

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)

442.671.398,89

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

253.658.813,89

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

0,00

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

253.658.813,89

RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS

34.795.290,00

FONTE: SMARapd Informatica Ltda, SEMFA/SUB-CONT, 30/11/2022.

Ericsson Marcel Salazar Pinto
Subsecretéario de Contabilidade
Contador - CRC/ES 6387

Aziz Xavier Beiruth
Secretario Municipal de Fazenda
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